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SHPALLJE 

PËR SPECIALIST TË JASHTËM
Agjencia e Sigurimit të Depozitave shpall kërkesën për ”Specialist të jashtëm pranë Agjencisë së Sigurimit të Depozitave për përpunimin, sistemimin, inventarizimin dhe ekspertizën e specializuar të dokumentacionit sipas normave tekniko – shkencore në Arkivën e ASD -së”.
Përmbledhje e shkurtër e punës: 
Në bashkëpunim të ngushtë me Sektorin e Administratës dhe Burimeve Njerëzore të jepet ekspertiza e duhur dhe e nevojshme për përpunimin, sistemimin, inventarizimin dhe ekspertizën e specializuar të dokumentacionit sipas normave tekniko – shkencore në Arkivën e ASD -së”, si dhe të kontribuojë në realizimin me sukses të detyrave si më poshtë:

· Të përpunojë dhe sistemojë në bashkëpunim me arkivistin  dokumentacionin e viteve 2008-2013.

· Të përpunojë dhe organizojë në dosje dokumentacionin që do të dorëzohet nga sektorët në arkivë sipas kërkesave ligjore në fuqi.

· Të organizojë dhe përpunojë dokumentacionin ekzistues në dosje sipas afateve të ruajtjes së tyre dhe kërkesave ligjore në fuqi.
· Në bashkëpunim me arkivistin të mundësojë një inventarizim të detajuar të  dokumentacionit arkivor sipas akteve ligjore në fuqi.

· Të ofrojë ndihmë profesionale në lidhje me mënyrën efektive të arkivimit dhe klasifikimit të dokumentacionit në ASD.

Njohuritë, aftësitë dhe eksperienca e kërkuar:
· Të jetë shtetas shqiptar;

· Të jetë e diplomuar në shkencat shoqërore ( preferohet Gjuhë Letërsi, Histori);

· Të ketë mbi 20 vjet eksperiencë si punonjës arkive;

· Të ketë eksperiencë si arkiviste në institucione shtetërore (preferohet në Arkivin Qendror të Shtetit);

· Të ketë eksperiencë pune si inspektore arkive, dhe përpunuese e dokumentacionit arkivor;

· Të ketë aftësi shumë të mira të komunikimit të punës në grup;

· Të realizojë shërbimin e kërkuar sipas specifikimeve të kërkuara nga Agjencia;

· Të ketë angazhimin për të përballuar mbingarkesë dhe punë me orar të zgjatur;

· Të ketë aftësitë e duhura për të garantuar shërbime të niveleve të larta;

· Të garantojë përfundimin e shërbimeve të kërkuara nga ASD.

Kandidatët e interesuar duhet të paraqiten pranë ambjenteve të Agjencisë në datë 14.09.2016 ora 10.00 me dokumentacionin e mëposhtëm:

· Curriculium Vitae;
· Diplomë e shkollës së Lartë;
· Librezë pune;
· Dëshmi të ndryshme kualifikimi dhe specializimi, në qoftë se ka;
· Fotokopje e ID-së.

Testimi përkatës do të zhvillohet në një fazë, nëpërmjet intervistimit të kandidatëve pjesëmarrës.

Kandidati i përzgjedhur do të njoftohet me një njoftim të dytë.

Punësimi i specialistit të jashtëm në Agjenci do të realizohet nëpërmjet lidhjes së një kontrate pune me kohë të pjesshme në përputhje me kushtet e parashikuara në nenin 14 të Kodit të Punës.
